Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1086/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 27 de Dezembro de

2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO, QUE INTERCEDA JUNTO AS

SECRETARIAS COMPETENTES QUE INTERCEDA PELA

CONSTRUÇÃO DE UMA BARREIRA DE PROTEÇÃO NO CRUZAMENTO

DA RUA CARLOTA SERPA COM A MARIO ALVES NO BAIRRO PRAIA

DA BALEIA NESTE MUNICÍPIO

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à Secretaria Competente que interceda pela construção de uma Barreira de

Proteção no cruzamento da Rua Carlota Serpa com a Mario Alves, no bairro Praia da Baleia neste

Município

JUSTIFICATIVA

No local citado no corpo da matéria existe um barranco que cai direto na Lagoa, por ser um

ponto alto e com pouca iluminação torna o local bastante perigoso.

Pela importância da referida indicação peço apoio de todos os Parlamentares dessa Casa.

Sala das Sessões, em 27 de Dezembro de 2021.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1